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Nr 42.

Ankom till riksdagens kansli den 19 mars 1920 kl. 1/2 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
förhöjning av inackorderingsbidrag för vissa skolpliktiga 
barn till befattningshavare vid lotsverket. (l:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 20 februari 1920 dagtecknad pro
position (nr 126), vilken för förberedande behandling hänvisats till stats
utskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen 
fogade statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden- för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva, att inackorderingsbidrag för skolpliktiga barn 
till befattningshavare vid lotsverket må från och med år 1920 på 
enahanda villkor som hittills — eller att barnet för erhållande av skol
undervisning under minst fyra månader vistas å annan plats än den, där 
fadern är bosatt — utgå med ett till 160 kronor förhöjt årligt belopp 
för varje barn.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

För att bereda skolpliktiga barn till lots- och fyrpersonalen 
å avlägset belägna platser tillfälle till undervisning hava s. k. lotsbarn- 
skolor inrättats å åtskilliga lots- och fyrplatser. Vid sådana lots- och 
fyrplatser, där endast ett fåtal skolpliktiga barn finnas, har det icke 
ansetts lämpligt att upprätta särskild skola, utan har i stället lämnats 
bidrag av lotsverkets medel för inackordering av barnen å annan plats, 
där skolundervisning kunnat beredas dem.

I staten för undervisningsanstalterna för lotsverket har från och 
med år 1915 till inackorderingsbidrag för skolpliktiga barn upptagits ett 
förslagsanslag av 4,240 kronor, beräknat för 53 barn å 80 kronor för 
varje barn.
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* Kungl. Maj:t har nu föreslagit, att nämnda bidrag måtte få utgå 
med ett till 160 kronor förhöjt årligt belopp för varje barn. Då antalet 
skolpliktiga barn, för vilka inackorderingsbidrag borde utgå, för år 1920 
beräknats till 80, skulle kostnaderna för inackorderingsbidrag till dessa 
barn med förhöjda belopp utgöra (80 x 160) 12,800 kronor.

Utskottet, som icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag, 
får hemställa,

att riksdagen må medgiva, att inackorderings
bidrag för skolpliktiga barn till befattningshavare vid 
lotsverket må från och med år 1920 på enahanda 
villkor som hittills — eller att barnet för erhållande 
av skolundervisning under minst fyra månader vistas 
å annan plats än den, där fadern är bosatt — utgå 
med ett till 160 kronor förhöjt årligt belopp för varje 
barn.

Stockholm den 19 mars 1920.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 36.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1920.


